SBI ホールディングス株式会社

インズウェブ事業部

2017年 12 月 27 日

緊急対応！早期の切り替えが必要な大東エナジー契約者様の

電力会社一括比較が可能に！

SBIホールディングス株式会社が運営する電力比較サイト「でんきの比較イン

ズウェブ」（https://denki.insweb.co.jp/）では、この度システム対応により、

大東エナジー株式会社「いい部屋でんき」契約者様が、電力会社一括比較サー

ビスをご利用いただけるようになりましたのでお知らせいたします。

昨今、同契約者様に『「いい部屋でんき」から他の電力会社へ切り替えのお

願い』が送付され、約 26万人の方々に早期の電力会社切り替えの必要が生じて

いるといわれております。一方、多くの電力比較サイトは、大手電力会社に現

在契約されている方々のみを一括比較サービスの対象としており、同契約者様

のような新電力会社とご契約の方が、簡単に電力会社一括比較サービスを利用

できる状況ではありませんでした。

当社においては、同契約者様が最適な電力会社を選ぶことの出来る一助とな

るべく、単なるモデルケースによる比較ではなく、「いい部屋でんき」におけ

る実際の電気使用量の入力を可能とすることで、より精緻な電力会社一括比較

サービスをご提供できるようにいたしました。この結果、実際の電気のご使用

状況を踏まえた形で簡単に複数の新電力会社の比較検討が可能になり、さらに

ご自身にとって最も適切な電気料金プランを提供する電力会社に、そのままイ

ンターネットでお申込み頂く事が可能となっております。

当社は、一括比較サービスを通じて、電力自由化の恩恵をより多くの方々が

簡単に受けられることを目指して、今後も機能拡充に努めてまいります。

＜参考＞

○プラン比較画面

https://denki.insweb.co.jp/

※東京電力パワーグリッド管内 HTBエナジー株式会社 2017年 12月 27日調べ

○一括比較画面

※東京電力パワーグリッド管内 30A 年間消費量 2,787kwh インズウェブ限定特典を含み燃料調整

費等は含まず  2017年 12月 27日調べ

■電力会社一括比較サービスについて

『電力会社一括比較サービス』は、電力会社から届く「電気ご使用量のお知

らせ」（検針票）をもとに、自身の電気の使用状況や割引に繋がる情報を入力

することで、一度に複数社の料金プランの年間電気代を比較することができる

サービスです。更に提携会社へは、比較のために入力した情報でそのまま契約

の切り替えを申し込むことができます。

でんきの比較インズウェブ

https://denki.insweb.co.jp/

■でんきの比較インズウェブ 運営会社

SBIホールディングス株式会社 インズウェブ事業部

〒106-6020 東京都港区六本木 1-6-1泉ガーデンタワー19F

https://denki.insweb.co.jp/